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N:o 4321:STA ARG. DEN 25 JULI 1920

G. K. S. S. JUBILEUMSREGATTA. — FOTO. A. MOZART, GÖTEBORG.

Foto. Florman, Stockholm K licht: Bengt Silfversj» rr».



OLOF BJÖRKLUND.
TILL PORTRÄTTET À FÖREGÅENDE SIDA.

På den intressanta utställning, varmed Jämtlands 
läns hushållningssällskap i dessa dagar högt dlighåller 
minnet av sitt stiftande, finns det knappast någon 
avdelning, som starkare tilldrager sig främlingens upp
märksamhet än länets skogsvårdsstyrelses. Man får 
ett lifligt intryck av den osparda möda, som i detta 
län nedlagts på att hålla skogen vid makt, såväl som 
av de framgångar, varmed dessa bemödanden krönts. 
Skogsvårdsstyrelsen har sålunda sökt leda avverknin- 
garne av de enskilda skogarne i rätt riktning genom 
att lämna skogsägarne råd och anvisningar med stämp- 
lingar, utmärkning av fröträd, gallringar m. m.; sådant 
biträde har åren 1905—16 lämnats icke mindre än 
2,643 skogsägare. Under samma tid ha torrläggnings- 
planer uppgjorts åt 2,170 skogsägare, varvid utstakats 
för upprensning eller nygrävning bäckar och diken 
till en längd av över 300 mil. En fröklängningsan- 
stalt har upprättats i Brunflo och dessutom ha plant
skolor anlagts hos länsskogvaktarne. För att hos det 
uppväxande släktet väcka intresse för och utbreda 
kunskap om rationell skogsvård har styrelsen tagit 
filmen i sin tjänst. Slutligen förevisas en modell, 
åskådliggörande det sätt, varigenom man ämnar an
ordna en verksam brandvakt för upptäckande i tid av 
de skogseldar, vilka tyvärr allt emellanåt gå härjande 
över markerna. För detta ändamål ha ett tiotal brand
torn redan uppförts i Härjedalen, men ytterligare ett 
trettiotal äro nödvändiga, för att systemet skall bli 
effektivt.

Ordförande i Jämtlands läns skogsvårdsstyrelse är 
sedan år 1912 godsägaren Olof Björklund.

Olof Björklund är född i Kall i Jämtland den 24 
mars 1849 och son till tullvaktmästaren därstädes Jo
nas Björklund. Redan som liten gosse gav han prov 
på en begåvning vida utöver det vanliga måttet och 
bereddes på den grund tillfälle att vid Östersunds 
allmänna läroverk inhämta ett kunskapsmått långt 
över det, som bestods i den dåtida folkskolan. Innan 
han hunnit avlägga mogenhetsexamen, måste han 
emellertid avbryta sina studier och trädde 1869 i Sunds 
aktiebolags tjänst nere i Sundsvallsdistriktet. Han bör
jade som kontorsbiträde, men tack vare sitt nit och 
sin skicklighet steg han efter vartannat i graderna 
till bokförare, kassör och inspektor och kontorschef, 
tills han slutligen år 1882 blev bolagets disponent och 
direktör ;amt ordförande i dess styrelse — en ganska 
enastående karriär, som visar, att dugligheten och för
tjänsten i vårt land kunnat vinna erkännande och 
framgång, även om den nödgats börja med två 
tomma händer.

I halvtannat årtionde kvarstod Björklund som ledare 
av Sund. Att han därunder i stor utsträckning togs 
i anspråk för allmänna väiv faller av sig självt. I 
bortåt två årtionden hade han säte i Sköns sockens 
skolråd och kommunalnämnd och i fem år innehade 
han ordförandeplatsen i socknens kommunalstämma. 
År 1889 valdes han till ledamot av Västernorrlands 
läns landsting, vari han fortfor att hava säte ända till 
1898 och 1 vars utskott han nedlade ett högt skattat 
arbete. Landstinget korade honom ock 1894 till leda
mot av Riksdagens Första kammare.

År 1896 lämnade Björklund sin anställning hos 
Sunds aktiebolag. Han hade förvärvat sig eget såg
verk och bedrev en omfattande trävaruexport åren 
1897—99. Han längtade emellertid tillbaka till den 
provins, vid vilken hans barndomsminnen voro fästade. 
Redan 1893 hade han blivit ägare av Rörön i Ovikens 
socken i Jämtland och 1901 slog han på allvar här 
ner sina bopålar. Även här anlitade man honom flitigt 
för allmänna värv. Han blev ledamot av Jämtlands 

läns landsting som tidigare av Västernorrlands och då 
det riksdagsmandat han mottagit av det sistnämnda 
utlöpte 1902, förnyades det av det förstnämnda. Vidare 
tog han livlig del i hushållningssällskapets arbeten 
och valdes till ordförande i Oviken Myssjö kretsav
delning av detsamma. Som ovan nämnt utsågs han 
1912 111 ordförande i länets skogsvårdsstyrelse och 
har dessutom innehaft ett otal andra förtroendeupp
drag inom länet och hemsocknen, vilken sistnämnda 
bl. a. utsett honom till kommunalfullmäktig.

Sitt inträde i Första krmmaren gjorde Björklund på 
en tid, då den protektionistiska reaktionen och det 
s. k. hovmarskalkspartiet där voro enrådandc. Detta 
innebar, att han såsom frihandels- och framstegsvänlig 
de första åren så gott som alls icke anlitades för ut- 
skottsarbete. Det första utskottsuppdrag av någon be
tydelse var det, som gavs honom vid 1900 års riks
dag i det särskilda utskottet för frågan om olycksfalls 
ersättning åt arbetare. Björklund hörde här till dem, 
som strävade för frågans positiva lösning. Vid 1899 
års riksdag hade han framburit motion om riksdags
skrivelse angående inrättande av förliknings- och skilje
nämnder vid arbetstvister. I debatterna deltog Björk
lund sällan; i sitt korta jungfrutal vid 1901 års riksdag 
anslöt han sig till dem, som påyrkade en utredning 
av den s. k. norrlandsfrågan. År 1903 hade han säte 
i det särskilda försäkringslagstiftningsutskottet samt ar
betade för en effektivare skogsvårdslagstiftning för 
Jämtlands och Västernorrlands län.

Vid 1904 års riksdag befordrades han äntligen till 
ledamot av ett ständigt utskott, nämligen bankout
skottet, och fortfor att hava säte därstädes, ända tills 
han, sedan proportionella utskottsval införts, år 1910 
av kammarens moderata parti uppflyttades i statsut 
skottet. Vid 1908 års riksdag valdes han till stats
revisor. För resten bör frän Björklunds riksdagsme- 
ritlista antecknas, att han hörde till dem, som oför
trutet arbetade för och slutligen lyckades åstadkomma 
förverkligandet av den för kultiveringen av Norrlands 
inre bygder ovärderliga s. k. Inlandsbanan.

Vilket högt anseende för gott omdöme och gediget 
arbete Björklund åtnjöt trots sin tystlåtenhet i kam
maren, framgår bäst av den störa utsträckning, vari 
han av regeringen togs i anspråk för kommittéer och 
andra utredningsarbeten. År 1907 insattes han sålunda 
i fattigvårdslagstiftningskommittén, som han dock läm
nade, sedan densamma 1914 avgivit sitt huvudbetän
kande. Samma år gav den Lindmanska regeringen 
honom säte i den då tillsatta försvarskommittén. Under 
några år från 1910 deltog han ock i lönereglerings- 
kommittén och kallades 1911 att vara ledamot i den 
s. k. Södertälje kommissionen. Det torde vara få riks
dagsmän utanför de ledandes krets, vilka i samma 
utsträckning som Björklund anlitats för krävande ut
redningsuppgifter.

Emellertid lämnar den proportionella valmetoden 
ingen plats åt personer med Björklunds moderata lägg
ning och medlande kynne; då Första kammaren år 
1911 upplöstes, hörde han till dem, som icke blevo 
återvalda. Desto mera blev han i tillfälle att på sätt 
ovan synes ägna sig åt hembygdens angelägenheter.

Åtskilliga enskilda affärsföretag ha också tagit Björk
lunds förmåga i anspråk. Han har sålunda bl. a. varit 
ledamot av styrelsen för lifförsäkringsaktiebolaget Trygg 
och återförsäkringsaktiebolaget Atlas allt sedan deras 
bildande.

År 1878 ingick Björklund äktenskap med Jenny 
Kristina Hammarberg, dotter av disponenten J. Ham
marberg på Sund och hans maka, född Björk, som 
emellertid redan år 1887 afled.
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EN GRUPP AV de NORSK DANSKA TIDNINGSMANNEN BESE GRÄNGESBERGS GRUVOR. — Se närmast föreg. n:r.

iw» t-4

Andra gruppen av de dansk-norska prässmännen 
anlände pä sin studieresa i Sverige den 8 juni till 
Grängesbergs gruvor. Vid framkomsten dit mottogos 
resenärerna av gruvförvaltningens chef, dir. Nils Hed 
berg, varefter de i bil begåvo sig till Förvaltnings- 
hotellet, där Trafikbolaget gav frukost. Efter besök å 
Sanatoriet, Cassels donationshus och gruvkontoret 
gick färden över hängbro till gruvorna. Vår bild vi
sar de dansk-norska gästerna iförda den obligatoriska 
gruvdräkten strax före nedstigningen.

Vid Örbyhus gamla vack
ra herresäte, Üpsala län, 
ägde den 25 juni en ovan
ligare högtidlighet rum, i 
det att K. Patriotiska Säll 
skåpets medalj därvid ut
delades till icke mindre 
än 60 av godsets under
lydande. Medaljutdelnin
gen förrättades av örbyhus 
godsherre, överceremoni
mästare greve Eugène von
Vidst. bild: DEN AV DAGENS 
NYHETER ANORDNADE SIM 

TÄVLAN GENOM STOCK-
HOLMS STRÖM. Simmaren 

passerar Djurgårdsbron.
Pressfoto.

Rosen, vilken dagen förut eller själva midsommar
dagen kunnat fira sin 50-åriga födelsedag. Vid ut
delningen betonades det goda törhållande som på Ör
byhus är rådandé mellan ledning och arbetare och 
som därstädes alltid varit rådande alltsedan den tid 
Gustav Vasa ägde slottet.

Vår bild återger medaljörerna stående â det gamla 
och historiskt minnesrika herresätets trappa strax efter 
den mottagna hedersbetygelsen.

*
Dagens Nyheters stora propagandasimning genom Stock

holms ström den 11 juli blev en 
utomordentlig händelse för hu
vudstadens sportintresserade in
vånare. Bortåt 40- à 50,000 åskå
dare hade grupperat sig å kajer 
och broar vid den brusande 
strömmen för att bevittna det 
stora huvudnumret, stafettström- 
simningen. som i avslutningen 
blev en i högsta grad spännande 
strid mellan S. K. K.-laget, Stock
holm, och Delfinen, Göteborg. 
För de otaliga åskådarmassorna1 
stod det klart att göteborgaren 
med sitt goda, under hela sim
ningen bibehållna försprång skulle 
segra, då stockholmaren genom 
en kraftig sourt i sista minuten 
lyckades kasta sig upp mot mål
linjen och under ett makalöst 
jubel från den hänförda stock
holmspubliken inkomma som för
sta man och åt S. K. K.-laget er
övra samtliga utfästa l:sta pris..

Foto. Hedström, Tierp STOR MEDALJUTDELNING À ÖRBYHUS DEN 25 JUNI. KlicM: Silfversparrt.

L * * i
L-Ä- ।
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LANDSHÖVDING WIDEN TALAR.

Två av Norrlands dominerande städer 
Sundsvall och Östersund ha denna sommar 
tilldragit sig ett utomordentligt intresse 
från det övriga landets sida — den förra på 
grund av sin bekanta Norrlandsmässa, den 
senare genom sin storartade jubileumsut
ställning till firande av Jämtlands läns hus
hållningssällskaps 100-åriga tillvaro.

Östersundsutställningens högtidliga öpp
nande av en dess förnämsta avdelningar, 
den stora lantbruksutställningen, ägde rum 
först den 8 juli och verkställdes under 
solenna former av konungen. I sitt öpp- 
ningstal lyckönskade konungen till det stor
artade arbete Sällskapet utfört och hoppa
des att det även för framtiden måtte bli 
lika välsignelsebringande.

*
I anslutning till högtidlighållandet av 300- 

årsminnet av staden Vänersborgs anlägg
ning å det forna Brätte har en större, för 
länet och trakten representativ Hantverks- 
och industriutställning öppnats därstädes. 
Invigningen förrättades den 10 juli av lands
hövding K. S. Husberg.

Å platsen för det forna Brätte avtäcktes 
samtidigt en av Vänersborgs Söners gille 
rest minnessten.

Den märkliga stenen berättar ett stycke 
historia om en nu bortglömd plats på vår 
svenska jord.

JUBILEUMS
UTSTÄLLNING I 

ÖSTERSUND. 
Konungen ankommer 
till utställhingsstaden.

MÄRKLIGT FORN
FYND. Bronssvärd 
från slutet av brons

åldern, funnet i 
Tingsstäde på Gott- 

land.

HANTVERKS- OCH INDUSTRIUTSTÄLLNING I VÄNERSBORG. 
Minnesstenen vid Brätte avtäckes. — Foto. Fridell, Vänersborg.

7. h. : POKAL I GRAVERAD KRISTALL, komponerad av Simon 
Gate och belönad med J:a pris i G. K. S. S:s tävlan för vackrare 
typer för prispokaler. Uppställd som pris vid Göteborgs K. S. S:s 

jubileumsregatta den 11—16 juli.
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T. höger: FRÖKEN BRÄNDSTRÖM MED SIN FA
DER, F. MINISTERN I S:T PETERSBURG, GENE- 
RALLÖJTN. E. BRÄNDSTRÖM VID HENNES ÅTER
KOMST TILL STOCKHOLM. General Brändströms 
omtanke och vård om sitt lands och sina landsmäns 
intressen i Ryssland särskilt under senare års för
virrade förhållanden, bör erinras med all erkänsla 
och bevaras säkerligen i tacksamt minne av alla de 

många svenskar, som haft ett stöd i ministern.

Till vänster: FRÖKEN ELSA BRÄNDSTRÖM (x) 
OCH FRU ANNA LINDER VID ÅTERKOMSTEN 
TILL STOCKHOLM från den långvariga, uppoffrande 
vistelsen i Ryssland med dess farofyllda arbete till 

hjälp för krigsfångarna.
(Foto. Lamm, Sthlm). — Text å sid. 688.

DE FRÅN FANGENSKAP I RYSSLAND FRIGIVNA SVENSKARNE ANKOMMA TILL STOCKHOLM med ångaren Ragne den 8 juli. 
Häröver t. h.: PASSVISERING vid landstigningen. Längst t. v. å bilden kanslisten O. Lundberg som varit svenskarne i Petrograd 

till stor hjälp. — (Pressfotos). Text d sid. 688.
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befattning redan efter 
Lövås i Dalsland år 1765. 
stått som modell till Tegnérs “Axel“.

AVTÄCKNING AV ETT DUBBELMONUMENT I GESTAD ÖVER DESS GAMLA 
KYRKOGÅRD OCH DEN DÄR VILANDE KAROLINEN, SEDERMERA GENERAL 
LÖJTNANTEN OCH LANDSHÖVDINGEN FRIHERRE AXEL ERIK ROOS Härtig- 

paret av Västergötland vid högtidligheten. — (Foto. Malmqvist, Mellerud.)

Pä Gestads gamla kyrkoplats i Dalsland avtäcktes den 13 juli 
under stora högtidligheter ett dubbelmonument över Gestads gamla 
kyrka och kyrkogård samt över den därstädes jordade, från vår krigs-

Det avtäckta monumentet, till vilket 
ritningarne utförts av professor Wahl- 
man, består av ett terassformat posta- 
ment vid vars bakre sida rests en min
nessten med en å framsidan anbrakt 
stenplatta vilken utgör minnesmärket 
över general Roos.

Axel Erik fioos av Hjelmsäter var 
född 1686 på Årnäs gård i Vestergötland 
och son till den för sina krigiska hjälte
bragder berömde generalmajoren frih. K. 
G. Roos av Hjelmsäter. Efter att 1700 
hava blivit page hos Karl XII befordra
des han 1709 till drabant och var ko
nungens trogne oskiljaktige följeslagare 
i alla strider och faror. Under kalaba- 
liken vid Bender räddade han genom 
sitt hjältemod Karl XII:s liv. Han synes 
i sällspord grad hava åtnjutit konungens 
tillit och anförtroddes av denne viktiga 
hemliga diplomatiska uppdrag. R. vann 
på grund av sin lysande tapperhet och 
sina förtjänster en utomordentligt snabb 
militär befordran. År 1740 utnämndes 
han därjämte till landshövding i Älvs
borgs län, men tog avsked från denna 
ett tiotal år. Han slutade sina dagar på 

Det anses med all sannolikhet, att R.

historia ryktbare karolinen generallöjtn. 
landshövdingen över Älvsborgs län friherre 
Axel Erik Roos av Hjelmsäter. Till av- 
täckningshögtidligheten hade infunnit sig 
prins Carl och prinsessan Ingeborg, vilka 
varmt hyllades av den talrikt tillstädes- 
komna ortsbefolkningen. Efter ett anfö
rande av kontraktsprost Engström bjöd 
biskop Eklund täckelset falla från min
nesstenen. Sedan en religiös ceremoni 
därefter utförts av biskopen, assisterad 
av ett flertal prästmän från Gestads och 
närliggande församlingar framträdde prins 
Carl i egenskap av ordförande i Karolin
ska förbundet och bjöd täckelset falla 
från den i monumentet infällda minnes
stenen över general Roos. Vid minnes
vårdens fot nedlades därjämte en krans 
från Karolinska förbundet, som verksamt 
bidragit till att monumentet kommit till 
stånd.

ÅTERFÖRENINGSFÄSTDAGAR I SÖNDERJ YLLAND
Den största händelse i Danmarks historia under de 

senaste 50 åren är nu ett redan fullbordat faktum: 
Sönderjyllands återförening med sitt moderland. 
I 56 länga âr ha de trofasta sönderjydarna uthärdat 
och då ett lyckligt avgörande omsider skönjdes, drog 
detta beständigt ut på tiden och ökade otåligheten. 
Men nu äntligen har dagen randats, och hänförelsen 
har varit överväldigande. De händelser som äro 
knutna till återföreningshögtidligheterna i Köpenhamn 
och särskilt i själva den återvunna landsdelen har 
präglat alla deltagarna och på dem gjort ett djupt in
tryck för livet.

I Köpenhamn skall endast nämnas den fäst, som 
soldatföreningarna arrangerade på den stora idrotts
platsen Stadion, och varest de olika soldatföreningarna, 
nästan alla med veteraner från 1861 i sina led, para 
derade med sina fanor. Det var gripande ögonblick, 
då de vandrade runt platsen, sänkan le sina fanor för 
kungafamiljen och för de veteraner, som, samlade i en 
skara i mitten av Stadion, hade överenskommit att 
mötas på denna händelserika dag. Även åtskilliga re
presentanter från Sverige hade infunnit sig, och dessa 
hälsades icke med den minsta hänförelsen.

Hela Köpenhamn var smyckat med flaggor och de
korationer, husen voro överallt prydda med de natio
nella färgerna — det hela buret av ett stämnings
rus, som man aldrig dittills sett maken till.

I Sönderjylland började de egentliga fästligheterna 
först riktigt efter den officiella återföreningsdagen, 

då kyrkklockorna över hela landet hade klingat och 
kanonerna dånat, i och med konungens ritt på den 
vita gångaren över den hittillsvarande gränsen. Det 
var en sägen från gammal tid att konungen vid åter
föreningen sålunda skulle komma ridande på en vit 
häst vilken man härmed i denna högtidens stund ville 
för/erkliga. 1 tusenden hade skarorna samlats vid 
Fredrikshoj, där konung Christian red fram, ledsagad 
av kronprinsen och prins Knut och dessutom följd av 
ett vagntåg med övriga kungliga personer. En episod 
under denna lysande eriksgata förtjänar ett särskilt 
omnämnande. Strax innan konungen mellan blomster
ströende unga flickor skulle passera gränsen sträckte 
en moder upp en helt liten flicka emot honom. Barnet 
bar i sina små händer en del blommor, som hon själv 
tydligen plockat på ängsmarkerna. Under ändlöst jubel 
från de otaliga människomassorna lyfte konungen upp 
barnet och satte det framför sig på sadelknappen.

Det hela var en lång jubelfärd från stad till stad 
överallt, från varje hus hälsat av den förut förbjudna 
Dannebrogens vänliga och fästliga färger. Det skulle 
leda för långt att omnämna alla de många tal, som 
tolkade den återvunna landsdelens känslor inför ko
nungen och inför Danmark, men genom dem alla ström
made en djup kärlek till det land och språk, de nu 
ånyo helt kunde kalla sitt eget. Ingenstädes kunde 
man spåra den svagaste ton av missljud. På alla 
platser, i Haderslev, Aabenraa och Sönderborg ådaga- 
lade de där boende tyskarna en utomordentlig lojali-
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SONDERJYLLAND ATERFORENAS HÖGTIDLIGEN MED SITT MODERSLAND.

I y>.,» i
Si-« "i_ÜES2ii1. DEN KUNGLIGA FAMIL

JEN VID FÄSTEN Å KÖPEN
HAMNS STADION D. 9 JULI.
Främst Konungaparet och 

prinsessan. Thyra; närmast 
bakom fr. v. prins Georg av 
Grekland, kronprinsen av Dan
mark, prinsarne Valdemar 
Erik, Gustav och Harald.

6. Å DYBBÖLS SKANSAR. 
En av veteranerna från 1864 
överlämnar till Konungen 
genom fyra sönder jylländ
ska flickor en gammal Dan- 
nebrog-fana han gömt un
dan från kriget och vilken 
mottogs under stark rörelse. 
Den gamle krigaren synes i 
bakgrunden vid änkedrott
ning Lovisa. På var sida 
om uppgången synas de 

guldhorn som överlämnats 
till konungen.

2. KONUNGAFARTYGET
“DANNEBROG“ANKOMMER
TILL SÖNDERBORG SÖN

DAG MORGON D. 11 JULI.
3. DET HISTORISKA ÖGON- 

BLICKET DÅ KONUNG
CHRISTIAN PÅ SIN VITA
HÄST RED ÖVER DEN GAM
LA GRÄNSEN, mottagen med 
jubel av de mötande sönder- 
jylländarne och hälsande des
sa med ett av rörelse skäl 

vande “Velkommen hjem“.
5. INTÅGET I HADERSLEV 

den 10 juli.
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4. EN LITEN SÖNDERJYLLÄNSK FLIGKA som med sina blommor mötte konungen vid den gamla gränsen, lyftes av honom oupp på.Jiästen och fick sittande framför honom rida in i den återvunna landsdelen. — 7. DEN AV DANSKAR I FÖRENTA STATERNA SKÄNKTA STORA 
FLAGGAN HISSAS I TOPP Å DYBBÖLS SKANSAR. — Efter fotografier: — Text å sid. 678.
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ENGLAND HYLLAR SINA HJÄLTAR.
«

hon efter
Drottning Mary hälsar den lille sonen av kusken 
Luke som fick V.-C. då han räddade kanonerna vid

KONUNG GEORG GER 
ETT STORT GARDEN
PARTY I BUCKING
HAM PALACE’S TRÄD
GÅRD FÖR ALLA LE
VANDE OCH AN 
TRÄFFBARA VICTO- 
RIA-CROSS-MEDALJÖ ■ 
RER FRÅN SENASTE 
OCH ALLA FÖREGÅ

ENDE KRIG.
Överst: Intåget av hjäl- 

tarne.
Därunder: T. v. KO
NUNG GEORG HÄL
SAR DEN ÄLDSTE 
V.-C. -MEDALJÖR EN, sir 

Dighton Pr obyn.

Till bild å sid. 688.
Ett märkligare histo

riskt kvinnoöde har i da
garna avslutats i del 
meddelandet ingått alt 
Napoleon Ill:s gemål, ex- 
käjsarinnan Eugenie av 
Frankrike avlidit i Spa 
nien i den höga åldern 
av 94 år.

Dotter till granden av 
Spanien, don Cipriano 
Guzman y Porto Carrero, 
greve av Teba och Montijo 
föddes hon i Granada år 
1826. Arvtagarinna till 
den klingande titeln gre 
vinna av Teba vistades 

faderns död

s

*5

växelvis i England och 
Frankrike. Hennes strå-

Le Cateau.

lande och av alla autentiska porträtt att döma aparta skönhet 
blev snart ett allmänt samtalsämne i Paris salonger, och väckte 
hos dåvarande presidenten Louis Napoleon en lidelsefull beund
ran. Dennes passion för den vackra spanjorskan visade sig vara 
■en djupt rotad böjelse, och trots hans ministrars avstyrkan- 
den ägde förmälningen rum strax efter käjsardömets proklame
rande 1852. I sitt äktenskap erhöll Eugenie en son, den bekante 
käjsarprinsen Louis Napoleon, vilken emellertid stupade i 
engelsmännens krig mot zulukaffrerna år 1879.

Under Napoleon III:s regenttid begagnade Eugenie sin höga 
.ställning att spela en politisk roll, som sedermera av granskare 

ofta befunnits mindre lycklig för den av hennes påverkan höge
ligen mottaglige Napoleon. Efter käjsardömets sammanstörtande 
bosatt i England har hon tillbrakt en stor del av sitt liv på resor 
varunder hon även 1905 besökte Sverige och avlade konung 
Oscar II besök.

Mot slutet av sin levnad utövade hon en storartad välgörenhet 
samt uppgick med brinnande förtröstan i sin religion. Den still
samma och värdiga epilogen på ett öde mer lysande men även 
mer rikt på bittra missräkningar än de flestas.

t

t
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FÖRHANDLINGARNE I SPAA

*

DE TYSKA DELEGERADE VID KONFERENSEN. F. v. Rikskansleren Fehrenbach, utrikesminister 
Simons och försvarsminister Gessler.

Konferensen i Spaa förebragte den 9 juli ett resultat i den länge uppskjutna avväpningsfrågan i det 
att Tyskland då måste böja sig för nödvändigheten och underskrivi de allierades villkor. I huvudsak 
innehålla dessa en första fordran på Tysklands omedelbara avväpnande av invånarvärnen och säkerhets
polisen, utlämnande av civilbefolkningens vapen, vidtagande av förberedelser för värnpliktens avskaffande 
m. m. Under förutsättning att dessa bestämmelser fullgöras skall ententen gå med på en såd^n frist av det 
tyska riksvärnets succesiva förminskande att hären till den 1 oktober 1920 begränsas till 150,000 man och 
till följande 1 januari 1921 till 100,000 man. Underlåter Tyskland att i god ordning uppfylla dessa ford
ringar skola de allierade vidtaga mått och steg till besättande av det tyska området, vare sig Ruhr- 
distriktet eller vilken annan del som helst

Av kommentarierna till händelsen framgår att Tyskland anses hava gjort denna eftergift i avväpnings
frågan under förhoppning att sedermera kunna uppnå någon lindring vid avgörandet av de stora ekono
miska frågorna.

Under den gångna veckan är det framför allt den för Tysklands ekonomiska resning brännande kol- 
leveransfrågan som kommit debattens vågor att gå höga kring det gröna bordet i Spaa. Ententens ur
sprungliga fordran Då en leverans av 3’/2 million ton pr månad hade nedbragts till 2,400.000 ton. Men 
även denna senare förpliktelse ansåg sig Tyskland icke kunna ikläda sig under nuvarande förhållanden. 
De mest uppmärksammade och verkningsfulla inläggen i denna fräga gjordes av de tillkallade tyska ex
perterna Stinnes och Hue, respektive representanter för gruvägare och gruvarbetare i Tyskland.

BILDER FRÅN DEN 
SKICKELSEDIGRA 
KONFERENSEN I

SPAA. Man igenkänner 
vid bordet, sittande fr. 
v. belgiske konseljpresi
denten Delacroix (kon
ferensens ordförande), 

Millerand, Foch och 
Marsal.

Nedanst. portr.: 
STINNES, en av Tysk
lands störste inom stor
industrien, tillkallad sak
kunnig vid förhandlin- 
garne i kolfrågan. Be
stämd motstångare till 
ytterligare medgivanden 
rörande av de allierade 
fordrade ökade kolleve
ranser. Hotar med ar- 
betsgivarnes och arbe- 
tarnes vägran att över
skrida vad Tyskland 
själv senast erbjudit, 
vilken vägran varken 
tyska regeringen eller al

lierat våld kan besegra.

■
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FÖRHANDLINGARNE I SPAA.

Efter fotografier.
5. VILLAN

T. h. UTRIKESMI
NISTER SIMONS, 
Tysklands mest be
tydande represen
tant vid konferen-

E licht: ilengt Sil foersparrt.

FRAINEUSE“, DÄR KONFERENSEN 
ÄGER RUM.

1. DE ALLIERADES 
DELEGATER EF
TER KONFEREN
SEN : Främst fr. h. 
Millerand (Frank
rike). Delacroix (Bel
gien), Lloyd George 
(England! : mellan 
de två förstnämnda 
greve S'orza (Ital.).

2. TYSKLANDS FRÄMSTA DELEGATER ANKOMMA TITl KONFERENSEN: Fehrenbach och Simons. — 3. NÅGRA AV DE 
ALLIERADES DELEGATER KONFERERA. — 4. EN TALANDE BILD FRÄN KONFERENSEN: Tyske krigsministern general 

Seekt (X) lämnar en konferens samtidigt med Millerand och Dubois (fransk finansiell sakkunnig).

*

1 F /

I ; ■
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J. O. ROSENBERG.
F. d. Professor. — Stockholm. 

80 dr 21 juli*

P. V. S. THAM.
Med. Dr. — Göberga.

75 dr 6 juli*

E. L. HENSCHEN. 
Bankdirektör. — Uppsala.

75 dr 6 juli*
B. J. SJÖHOLM.

Riks banks direktör. — Norr
köping. — 55 år 19 juli*

C. M. ÂHLUND.
F. d. Major. — Munkedal. 

70 år 18 juli*

,H. NORDENFELT. 
Överste. — Östersund.

55 år 21 juli.*

B. H. ROHTLIEB.
F. d. Häradshövding. — Stock

holm. — 70 år 21 juli.*

J. G. HELLENIUS. 
Prost. Kyrkoherde. —Häfverö.

70 dr 18 juli.*

D. C. G. KERNELL. 
Prakt Läkare. — Göteborg.

70 år 16 juli.*

A. D. ZACHAU. 
Direktör. — Uddevalla.

50 år 6 juli*

A. S. NYGREN. 
Tandläkare. — Karlstad.

60 dr 19 juli*

A. G. FRITSCH. 
Disponent. — Arlöv.

50 år 7 juli*

E. A. HALLIN. 
Kammarherre. — Tofta.

50 år 15 juli.*

G. HALLERSTRÖM. 
Godsägare. — St West-Tibble.

60 år 22 juni*

A..G. A. SJÖGREEN. 
Överste. — Falun

50 år 18 juli*

1. D. WALLERIUS.
Fil. Dr. — Kyrkoherde. — 
Göteborg. — 50 år 12 juli.*

* Data à sid. 687.
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BfS VECKANS PORTRATTGALLERI I® ES®

S. P. BROOME. 
Redaktör. — Stockholm.

80 är 27 juli.

G. T. LUNDBERG. 
Redaktör. — Laholm.

60 år 19 juli*

/
glÉil 
i.

T. KULLGREN.
Skolföreståndarinna. — Göte

borg. — 50 år 12 juli*

G. KIHLMARK. 
Byråchef. — Stockholm.

50 år 25 juli*

F. W. T. EHRENBORG.
F. d. Landssekreterare. — Kri
stianstad. — 70 år 25 fuli.*

A. ÖRNE.
Nyutn. Statssekreterare i 

Finansdep*

E HENNINGS.
Nyutn. Statssekreterare och 

Exped.-chef i Hand.-Dep.*

K. E. TISELIUS.
Nyutnämnd Statssekreterare i 

Socialdep.*

C. H. MUNTHE T-
F. d. Hovrättsråd. — Stock

holm. — F. 33. 11 juli.*

C. F. T. NORDSTRÖM f.
F. d. Landshövding. — Stock

holm. — F 43. f 30 juni.*

C. G. GROTH -f.
F. d. Trafikinspektör. — Norr

köping. — F. 51. f 4 juli*

A. E. C. A. STENFELT f.
V. Häradshövding. — Stock
holm. — F. 44. f 23 juni.

O. OLSSON f.
Hemmansägare. — Österfär- 

nebo. — F. 62. f 14 juni*

■

A®

A. J. JUHLIN f. 
Brukspatron.—Kristinehamn.

F. 47. f 26 juni.*

A. W. T. GERNANDT -f. 
Artist. — Stockholm.

F. 63. -j 26 juni.*

C. A. BERGSTRÖM f. 
Bankdirektör. — Göteborg.

F. 56. f 5 juli*

* Data ä nästa sida.
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OLOF ROSENBERG. Stud. 53, fil. kand. 65, fil. d:r s. à., doc. i kemi 66 
lär. v. Realgymn. i Göteb. 67—74. lär. i kemi v. Chaim, inst. 68—75. adj. 
i kemi o. kem. teknologi v. Teknolog. inst. 75—76, prof, i allm. kemi v. 
Tekn. högsk. 77—06. Föreläs, v. Stockh. högsk. 78—81. Led. av Ev. Fo- 
sterl.-stift. styr, sdn 82, ordf, i slyr. f. a.-b. Ev. Fosterl.-stift. förl-exp. sdn 
06. Led. av Ad Fredr förs, skolråd sdn 92. Styrled. i Sv. nykterh.-sällsk. 
sdn 95; led. av komm. f. maltdrycksbeskattn. 02. Utg. ett flertal skrifter.

PER THAW. Stud. 63, med. lic. 74, med. d:r 77. Distr.-läk. i Söderfors 
distr. 74—80. i Dannemora distr. 80—91, prov.-läk. i Tjusts distr. 91 — 16.

DANIEL KERNELL. Stud. 71, med. lic. 84; andre läk. v. Sahlgr. sjukh. 
i Göteb. 84—89. därefter ensk. praktik i Göteborg, spec, som massör. 
Föreständ. f. Götab. Zander-gymn. inst. sdn 90.

ANDERS NYGREN. Stud. 80, tandläk.-ex. 87, prakt, i Karlstad sdn sistn. 
år. Stift, av Värm!, tandläk.-fören. o. dess ordf. 02—07; ordf, i Mell. Sv 
tandläk. fören. t. 18; ordf, i Värml.—Dals tandläk.-fören., fullm. i Sv. 
tandläk.-förb., stift, o. styr.-led. i Sv. tandläk. inköipsfören.; initiativtagare 
o. kommiterad f. bild, av Sv. tandlä*. pens.-kassa. Mångårig led. av häl- 
sov.-nmd i Karlstad. Hög frhnur. o. O. r.

ESAIAS HENSCHEN. Stud.-ex. 62, direktör v. Föreningsbankens kon
tor i Uppsala 97—14, led. av dess styr. 98—14, därefter dir. o. styr.-ordf. 
vid Målarbankens kontor i Uppsala, ordf. o. jourh. led. av styr. f. Norra 
Roslags o. Uppsala stadshjpoteksfören. sedan 10. Stadsfullmäktig 89, 
stadsrevisor 93-13, god man f. tillsyn å förmyndarskap 93, v. ordf, i styr, 
f. Uppsala epid.-sjukh, led. av fattigv.-styr. Led. av brandst. komm. f. 
fastigh. 93.

BENGT SJÖHOLM. Stud. 87, intr. i Riksb. tj. 89, kass. 99, verkst. styr.- 
ed. v. kont i Norrk. sdn <2.

ANDERS ZACHAU. Stud. 89. Ägnade sig på sin tid åt aftärsverksam- 
het. På sin tid led av stadsfullm., ordf, i styr. f. Uddev. museum, v. 
ordf i sjömanshusdlr. o. gasverksstyr.; led. av folkskolestyr., förvaltn.- 
utsk. f. Gustafsbergs barnhus. Led. av styr. f. Göteb. banks avd.-kontor. 
Uddev—Lelångens järnv. Förestår kont. i Uddev. f. handelskamm. f. 
Värml.. Bohusl. o. Dalsl.

ALVAR FRITSCH. Stud. 88, utex. fr. Tekn. högsk. K. 92. prakt, i socker- 
ind. i Tyski. 92—94, verkm. v. Örtofta sockerfabr. 94—97, assist, v. soc- 
kerfabr. Union 97—99, v. Hälsingb. sockerfabr. 99—02; disp. f. sockerfabr. 
i Köpinge 02—10, f. Arlövs sockerfabr. sdn 11. Led. ev Skån. ing.-klub- 
bens styr, sdn 18. v. ordf. 19; förordn. styr.-led. av Tekn. gymn - o. Tekn. 
fackskolorna i Malmö 20—24. Led. av Arlövs municip.-nmd sdn 12, ordf, 
i municip.-st. sdn 19, i byggn.-nmd 20; led/ av kyrkoråd o. kyrkovärd 
sdn 12.

MATHIAS ÅHLUND. Uljtn. v. Bohusl. reg. 74, kapt. 93, i reg. res. 03, 
major i a:n 04. Sdn 99 aomänintend. i Göteb. o. Boh.-L; ordf, i länets 
skogsv.-styr 05—19, ordf, i kretsavd. av hushålln. sällsk. 94—98, led. av 
sällsk. förvalrn.-utsk. 94—98 o. 05—10, sällsk. sekr. 99—04, dess v. ordf. 
07—10. Tilld. sällskapets stora guldmed. Har egnat ett betydande och 
framgångsrikt arbete åt länets skogs ård.

HUGO NORDENFELT. Uljtn v. Svea art.-reg. 85, kapt. 1900, adj. tr hert. 
av Västergötl. s. å., major v. Norrl. art.-reg. 09, öv.-ljtn. v. Uppl. art.-reg. 
13, överste o. chef f. Norrl. art.-reg. sdn 16.

ERIC HALLiN. Stud. 89, hovr.-ex. 97; attaché i Berlin 97, i S:t Petersb. 
99, i Paris 1900; andre sekr. i Utr.-dep. 01, tf. leg.-sekr. i Köpenh. 04. för
ste sekr. i Utr.-dep. 05, avsk. s. å. Därefter bosatt på sin egend. Tofta i 
Bohusl. Landstingsman sdn 07. v. ordf. 11—19. Led. av Riksd. F. K. sdn 
08, statsrev. 11. Kammarherre 12. Ordf, i styr. f. Bergsunds mek. verkst. 
a.-b., led. av styr. f. Lindholmens verkst. a.-b.. Motala verkst. nya a -b., 
Trävaru a.-b. Dalarne.

AXEL SJÖGREEN. Uljtn. v. A. livgr.-reg. 90, löjt n.v. Gen.-staben 01, kapt. 
03, v. Västml. reg. C8, major v. Gen.-staben 11, öv.-ljtn. v. Norrb. reg. 14, 
överste o. chef f. Dalreg. sdn 16; chef f. 10. inf.-brig. 20. Mllitäratt. i 
Paris 05—07 ; insp. f. H. lärov. f. fl. i Falun 18, f. H. allm. elem.-lärov. 
där 19.

HERMAN ROHTLIEB. Stud. 67, hovr.-ex. 71, v. hvd. 76, fisk, i Svea 
hovr. 83. ass. där 85. tf. rev.-sekr. 86, konst. 88, ord. 89 ; häradshövd. i 
Stockh. 1. västra doms. 92—16. Led. av styrena f. fören. Sv. Häradshöv
dingar, dess ordf, sdn 08; Sv. sjuksköt. allm. pensions.-fören., ordf, sdn 
97, Stockh. brandst.-bol. till försäkr. av lösegendom, ordf, sdn 14; led, av 
dir. i Allm. änke- o. pup.-kass*n sedan 10; led. av styr. f. Stockh. 1 sparb. 
sdn 07, led. av Patr. sällsk. förvaltn.-utsk. sdn 10.

GUSTAF HELLENIUS. Stud. 71, prästv. 74, past.-ex. 79, kyrkoh. i Vätö 
83, i Häfverö sdn 96, kontr.-prost sdn 10. Mångårig styr.-led. i Ev. Fo
sterl.-stift.; ordf, i Roslagskretsen av Folksk. vänner, i Mell. Roslagskr. av 
Allm. Sv. prästfören. Korresp. led. av Sv. sällsk. f. nykterhet o. upp
fostran.

GUSTAF HALLERSTRÖM. Emottog e. avsl. skol- o. prakt, studier 86 
fädernegården Wanby i Upps. 1. o. inneh. denna t. 12; brukar på arrende 

sdn 14 St. West-Tibble o. Skränsta. På sin tid komm.-st. ordf., nämnde
man 13 år; v. ordf, i kyrko- o. skolråd.

IVAR WALLERIUS. Stud. 88, fil. kand, i matem.-naturvetenskapi. sekt.' 
90, teor.-teol. ex. 93. fil. lic. 94 m. ämnen geologi, mineral, o. kemi, fil. 
d:r 95; prakt, teol. ex. s. å., prästv. 96; past.-adj. i Uddevalla 97, kyrkoh. 
i Göteb. Gamlestadsförs. sdn 02. Led. dv folksk.-styr.. kyrkonmd, ordf, i 
barnav.-nmd o. barnav.-råd, ordf, i stiftkretsen av Kyrkosångens vänner, 
i styr. f. Vasa flicksk, S:t Pauli barnhem. Led. av Geolog, fören. i Stockh.

THEO LUNDBERG. Stud. 81, vik. koll. v. 1. allm. lärov. i Varberg 84— 
85. Red. av Höganäs Tidn. 88, medarb. i dagspr. t. 93; sdn sistn år red. 
o. utg. av Sydhalland Stadsfullm., rådman 09—19. Grund, av Laholms 
komm mellansk. o. ordf, i styr.

THYRA KULLGREN. Utex. fr. H. Lärinnesemin. 92, idkade univ.-stu- 
dier i Frankr. 92, 98, 03 o. 10 samt har där avi. ex. Lärinna v. Kjell- 
bergska flicksk. i Göteborg sdn 92, biträd, förestånd. 08, föreständ f. hela 
stiftelsen, s ola o. seminar, sdn 12. Stadsfullm. i Göteb. 11 — 12; led. ax 
lär.-nmd 16—18, av centr.-styr. f. Flick- o. samsk. fören. sdn 07, ordf, i 
Göteb. kretsen, ordf, i Göteb. flicksk. fören. och led. av dess styr. sdn. 
93 ; ordf, i förtroendenmd f. F. Bremerförb. stip.-fond f. länet, v. ordf, i 
förb. Göteb.-krets ; v. ordf. dams. Iris. En av stift, av Göteb. lärarinnors 
sjukkassa 01 o. sdn dess v. ordf, i styr. Led. av styr. f. Pens. inr. f. 
lär:or v. Sv. skolor f. kvinnl. ungd. Initiativtag. 16 t. Kvinnornas Uppbåd, 
i Göteb. o. dess ordf. Inkall, sakkunn. i komm. f. nykterh. undervisn. 
ordnande 18.

GUSTAF KIHLMARK. Stud. 89. hovr.-ex. 93, e. o. tj.-man i Gen.-post- 
styr. 97, aman. s. å., byråchef där sdn 12. chef f. andra byrån. Ordf. - 
Järnväg, skiljedomstol sdn 17; chef f. hyresnämndernas i Stockholm cer- 
tralkansli samt ordf, i sjunde hyresnmd sdn 17; ordf, i expropr.-nämn- 
derna f. Stockh. stad 18—20.

WILHELM EHRENBORG. Stud. 69, hovr.-ex. 73, v. hvd. 76, e. länsnot 
i Krist. 1. 78, aud. v. Skån. husarreg. 80, 86; länsnot. i nämnda län 86, 
landssekr. där 90—17. Kyrkovärd o. led. av kyrkoråd 04; K- kommiss. f. 
Sv. R. Korset deleg. i l:a arméfördeln.-omr. 17.

ANDERS ÖRNE. F. 81, fil. kand. 07; medarb. i Social Demokr. o. se
nare red. f. Kooperatören samt sekr. i Kooper. Förb. Led. av Riksd. F. 
K. 19. I dagarne utn. t. statssekr. i Finansdep.

EINAR HENNINGS. F. 84, jur. kand. 07, förste kanslisekr. 1 Finansdep. 
17; tf. statssekr. där 20; i dagarne utn. t. statssekr. o. exp.-chef i Han- 
delsdep.

KARL TISELIUS. F. 75, jur. utr. kand. 99; adj. led. i Svea hovr. 06, 
fisk, där 08, tf. rev. sekr. 09, hovr.-råd i Svea hovr. 11, rev.-sekr. 16. Led. 
av Lagberedn. 13.

CARL HENRIK MUNTHE f. Stud. 52, hovr.-ex. 57, hfd. 60. adj. led. i 
Sv. hovr. 65, hovr.-råd 80—99. Led. av Musik, akad.

GUSTAF GROTH f- Elev v. Stat, järnv. 72. stat.-insp. i Hästveda 85, i 
Nässjö 90, i Linköp. 98. traf.-insp. i Norrk. 02—15. Stadsfullm. i Link. 01 
— 02.

OLOF OLSSON f. Eg. hemm, i Österfärnebo Gävleb. 1. Komm -fullm. 
19, ordf, i komm-nmd, st , pens.-nämd, Gästrikl. blåbandsförb. m. fl. un
der många år. Led. av Riksd. A. K. 02—20.

WILHELM (WILLE) GERNANDT f- Elev. v. Konstakad. 84—91. Genre- 
o landsk.-målare samt tecknare.

THEODOR NORDSTRÖM f- F. i Finland, stud, i Upps. 61, fil. d:r 69. 
efter stud. v. Bergssk. tf. gruving. i Sala bergl. 89, tf. bergshauptm. 81 ; 
tf. sekr. i Kommerskoll. 86, tf. kommerseråd 88. ord. 91 ; generaldir. o. ch 
f. Järnv.-styr. 97—04. Landshövding i Örebro 1. 04—11. Led. av Riksd 
A. K. 98—05. Led. av Vetensk.-akad. o. en tid dess preses. Komm, m 
st. k. N. O Biografi o. helsid.-portr. årg. XIV: 50.

JULIUS JUHLIN t- Efter avg. fr. lantbrukssk. o. prakt, å egend. in
spektor å broderns bruksegend. Niklasdam i Varnum t. 90. då egena. 
övergick i hans ego. Flyttade efter 10 år t. Kristinehamn o. inköpte där 
Alvkullen som han donerade t. lokal f. flickskola; inköpte egend. Präs- 
terud o återflyttade 07 t. Kristineh. På sin tid betrodd komm.-man i 
Varnum samt senare stadsfullm. i Kristineh., led av styr. f. Värml. e. 
banks avd.-kontor där, huvudman i sparb.

CHARLES BERGSTRÖM f. Utex. fr. Göteb. hand.-inst. 75, anst. å han" 
delskontor i Göteb. senast fr. 89 i firman James Dickson & Co. Deltog 
97 i stift, av Göteborgs handelsbank, inv. i styr, samt dess verkst dir 
Efter övertag, av Industribanken ombild. t. a.-b. Nordiska handelsban
ken under B:s ledning. Lär. v. Göteb. hand.-inst. 81—98, tf. rektor 93 
ord. 95-98. Efter avg. led. av styr., kvarstod t. 12, ordf. fr. 01. På sin 
tid led. av styrma f. Stadsbibl., James J. Dicksons minnesfond; v. ordf, i 
styr. f. Fören. f. befrämj. av hand, kunsk.

En i vida kretsar känd göte- 
borgsdam, änkefru Emily Dick
son, född Quensel, avled den 10 
juli i Göteborg, 78 år gammal.

Änka sedan 1903 efter den bekante 
godsägaren och donatorn Robert Dick
son har fru Dickson med sällsport 
varmt intresse ägnat sig åt filantro
pisk verksamhet. År 1915 skapades 
genom hennes donation Emily Dick
sons Stiftelse, avsedd för bostäder åt 
barnrika familjer. Vidare har det efter 
modern övertagna tuberkuloshemmet 
Haralds minne städse åtnjutit hennes 
storartade ekonomiska och person
liga stöd. Bekant är även den varma 
olfervillighet hon ägnade kyrkliga 
verksamhetsfält samt den omfattande 
privata välgörenhet som isynnerhet 
kommo mindre bemedlade studerande 
till del. *
Text till bild å sid. 688.

Ålandsfrågans senaste face är som 
bekant att densamma hänskjutits till 
en internationell juridisk kommis
sion, som äger att yttra sin mening 
och avgiva betänkande. Förbunds-

Toto Jonaiwn Göteborg Kliché: Bengt Silfversyam.

FRU EMILY DICKSON, /. Quens el, 
F. 42. f 11 juli.

— 687 —

rådet har vädjat till svenska och fin
ska regeringarna att under tiden av
hålla o>ig från alla åtgärder som kunna 
försvåra frågans lösning.

Den överraskande utgången att Na
tionernas förbund sett sig nödsakat 
att hänskjuta frågan till en speciell 
kommission finner måhända sin när
mare förklaring vid en återblick på 
sammanträdet i Ålandskonflikien i 
London den 11 juli, varav tydligt 
framgår, att N. F. härmed ingalunda 
avsagt sig avgöranderätten i frågan 
utan endast önskat dess grundliga 
rättsliga utredning.

Rörande Ålandsfrågan är vidare att 
meddela att rättegången mot redaktör 
Sundblom och häradshövding Björk
man uppskjutits samt att de båda 
häktade försatts på fri fot.

INNEHALL : Riksdagsman Olof 
Björklund. (Biografi o. hels.-pprtr.)
— Jubileumsutställningarna i Öster
sund och Vänersborg. — Svenska 
och uti. portr. och bilder till dags- 
krönikan. — Veckans porträttgalleri
— Sönderjyllands återförening med 
Danmark. Av Aage Heinberg.
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EXKEJSARINNAN EUGENIE hir under 
ett besök i Spanien, plötsligt avlidit där 

vid 94 års ålder. Text å sid. 682.
Efter ett äldre porträtt.

EN AV FRANSKA DEPUTERADEKAM
MAREN BESTÄLLD, AV LEON DE
SCHAMPS GRAVERAD MEDALJ ÖVER 

SEGERN. Elfter fotografi.

AMIRALEN LORD FISHER OF KILVER- 
STONE, förutvarande förste sjölord och 
en av engelska flottans yppersta person
ligheter, har i dagarne avlidit. Efter portratt.

1 ill bilder å sid. 677.
Fröken Elsa Brändström, den i vida kretsar kända svenska 

barmhärtighetssystern bland krigsfångar i Sibirien har efter en 
sensationell kvarhållningshistoria i Omsk i dagarna anlänt till 
Stockholm. På hemfärden från Krasnaja-Jarsk i Sibirien över 
Petrograd till Stockholm blev fröken B. plötsligt utan alla för
klaringar kvarhållen i Omsk och ställd under bolschevikuppsikt. 
Kvarhållandet här hade vaiat cirka 4 veckor innan hennes anhö
riga i Stockholm genom en hemvändande tysk fånge underrät
tades om förhållandet. Härvid gjordes omedelbart ingripande 
från svenska utrikesdepartementet, som meddelade sovjetregerin
gen att en ansökan om tillstånd för en rysk teknisk expert att 
resa till Sverige icke skulle beviljas med mindre fröken Bränd
ström fick rätt att obehindrat fortsätta sin resa. Om på grund 
av dessa föreställningar eller genom fröken Brändströms person
liga utverkande följde dock medgivande från ryska myndigheters 
sida för henne att begiva sig vidare. I Stettin sammanträffade 
fröken B. med en annan svensk Röda korssyster, vilkens 5-åriga 

barmhärtighetsgärning därute i Sibiriens fångläger varit lika stor
artad som oegennyttig, nämligen fru Anna Linder. Den 10 juli 
anlände de båda damerna till Malmö för att följande dag inträffa 
i Stockholm, där ett gripande återseende ägde rum mellan fröken 
Brändström och hennes fader general Brändström.

*
Den första kontingent Rysslandssvenskar, som begagnat sig 

av tillåtelsen att återvända hem, anlände den 8 juli med ångaren 
Ragne till Stockholm. Ett osminkat vittnesbörd om det nuvarande 
Sovjet-Rysslands tillstånd utgjorde dessa 148 mer eller mindre 
undernärda och utblottade landsmän, vilkas totalintryck av det 
land de lämnat karaktäriserades i de dramatiska orden att Ryss
land är dödsskuggans dal och en förgård till helvetet. Många av 
dem, som levat under både käjserlig, demokratisk och bolsche- 
vikisk regim i Ryssland, förklarade enstämmigt att den nuvarande 
regimen var den utan all jämförelse bedrövligaste.

ÅLANDSFRÅGAN I LONDON. Det rum i S:t James Palace där Förbundsrådet sammanträder. Efter fou,g,-oju
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eftertryck av text eller illustrationer i HVAR 8 DAG utan angivande av källan förbjudes vid laga påföljd. 
För Berättelser och Historietter gäller ovillkorligt förbud.

F.A.B. HVAR 8 DAGS TRYCKBRI, GÖTEBORG.




